
30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Novembro de 2020.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 055-S, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso da 
atribuição que lhe confere a alínea “o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 
de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, a escala de férias integral referente ao exercício de 
2020, aprovada pela Portaria Nº. 101-S, de 30/10/2019, publicada no 
DOE em 04/11/2019, para excluir e incluir o mês do servidor abaixo 
relacionado:

NOME N° FUNCIONAL EXCLUIR INCLUIR
Eduardo Ramos Loureiro 4075650 Novembro/2020 Julho/2021

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 622222

PORTARIA Nº. 056-S, DE 30 DE 
OUTUBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ESPORTES E LAZER, no uso da 
atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 
31 de dezembro de 1975.

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores 
abaixo relacionados, para Gestão e 
fiscalização dos Contratos nº 001 
e 002/2020, que tem por objeto a 
manutenção periódica preventiva 
e corretiva do tipo elétrica, 
eletrônica, mecânica e hidráulica 
nos aparelhos da academia e 
equipamentos dos Ginásios de 
Esportes, com vigência de 05 de 
março de 2020 a 05 de março de 
2021, podendo ser prorrogado por 
mais 4 períodos iguais, processo nº 
85955433:

Gestor/Fiscal do Contrato
Martoni Moreira Sampaio - nº 

funcional 286750
Suplente
Antônio Buaiz Filho - nº funcional 
2982447

Art. 2º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de vigência do 
contrato.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes e 
Lazer

Protocolo 622223

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 015/2020

EMENDA PARLAMENTAR
PROCESSO: 2020-ZPC4S
REGISTRO: 200173

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Maria de Abreu Junior - 

Secretário de Estado de Esportes 
e Lazer
CPF nº: 827.096.027-68

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 
CIVIL: Federação de Futebol do 
Estado do Espírito Santo - FES
CNPJ: 27.248.939/0001-26
Presidente: Gustavo Oliveira Vieira
CPF nº: 051.428.727-62

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro 
para custear despesas com a 
realização do Projeto “Futebol em 
Ação 2020”

VALOR TOTAL: R$ 61.905,10 
(sessenta e um mil novecentos e 
cinco reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
27.811.0159.2249 - UG: 39.0101 
- GESTÃO: 00001 - FONTE: 
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data 

da assinatura do respectivo 
instrumento, sendo finalizado em 
15/12/2021.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMEN-
TO E AVALIAÇÃO:
Regina Célia da Silva Cardoso
Nº Funcional: 4293193

Claudio Salgado Cintra Gil
Nº Funcional: 3017621

Ana Paula Petronetto Serpa
Nº Funcional: 3468240

Vitória/ES, 03 de novembro de 
2020.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de Esportes 

e Lazer

Protocolo 622360


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-11-03T21:24:52-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




